
（単位　円）

収入の部収入の部収入の部収入の部

科　目

学生生徒等納付金収入  8,908,150,000  8,632,939,970  275,210,030

手数料収入  250,590,000  270,856,442 △ 20,266,442

寄付金収入  1,683,200,000  1,616,582,666  66,617,334

補助金収入  3,698,620,000  3,674,144,156  24,475,844

　国庫補助金収入  2,589,140,000  2,557,440,000  31,700,000

　地方公共団体補助金収入  1,109,480,000 1,116,704,156 △ 7,224,156

付随事業収入  1,539,880,000 1,517,362,565  22,517,435

医療収入  35,722,860,000 35,223,026,440  499,833,560

受取利息･配当金収入  24,850,000 31,907,731 △ 7,057,731

雑収入  1,034,580,000 1,019,751,893  14,828,107

前受金収入  1,554,120,000 1,577,301,641 △ 23,181,641

その他の収入  14,081,700,000 12,964,691,562  1,117,008,438

資金収入調整勘定 △ 9,008,210,000 △ 9,174,039,096  165,829,096

前年度繰越支払資金  18,331,880,000 18,331,875,082

収入の部合計  77,822,220,000 75,686,401,052  2,135,818,948

支出の部支出の部支出の部支出の部

科　目

人件費支出  21,714,610,000 21,797,930,447 △ 83,320,447

教育研究経費支出  21,327,050,000 21,302,162,726  24,887,274

　医療経費支出 14,859,090,000 14,901,688,818 △ 42,598,818

　一般教育研究経費支出 6,467,960,000 6,400,473,908  67,486,092

管理経費支出  2,451,950,000 2,506,918,452 △ 54,968,452

施設関係支出  5,934,500,000 859,756,357  5,074,743,643

設備関係支出  1,145,540,000 640,490,426  505,049,574

資産運用支出  4,503,000,000 4,500,100,000  2,900,000

その他の支出  4,876,830,000 6,103,019,936 △ 1,226,189,936

予備費  500,000,000  500,000,000

資金支出調整勘定 △ 3,651,620,000 △ 3,056,036,736 △ 595,583,264

次年度繰越支払資金  19,020,360,000 21,032,059,444 △ 2,011,699,444

支出の部合計  77,822,220,000  75,686,401,052  2,135,818,948

資金収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

予算額 決算額 差　異

予算額 決算額 差　異

 



（単位　円）

学生生徒等納付金収入  8,632,939,970

手数料収入  270,856,442

特別寄付金収入  380,844,487

一般寄付金収入  835,226,090

経常費等補助金収入  3,513,172,156

付随事業収入  1,517,362,565

医療収入  35,223,026,440

雑収入  1,019,640,788

教育活動資金収入計  51,393,068,938

人件費支出  21,797,930,447

教育研究経費支出  21,302,162,726

　医療経費支出  14,901,688,818

　一般教育研究経費支出  6,400,473,908

管理経費支出  2,505,856,092

教育活動資金支出計  45,605,949,265

 5,787,119,673

 477,966,332

 6,265,086,005

施設設備寄付金収入  400,512,089

施設設備補助金収入  160,972,000

第２号基本金引当特定資産取崩収入  2,155,534,000

施設整備等活動資金収入計  2,717,018,089

施設関係支出  859,756,357

設備関係支出  640,490,426

第２号基本金引当特定資産繰入支出  4,500,000,000

施設整備等活動資金支出計  6,000,246,783

△ 3,283,228,694

△ 1,350,072,561

施設整備等活動資金収支差額 △ 4,633,301,255

 1,631,784,750

退職給与引当特定資産取崩収入  1,000,000,000

小計  1,000,000,000

受取利息･配当金収入  31,907,731

その他収入  665,660,274

その他の活動資金収入計  1,697,568,005

第３号基本金引当特定資産繰入支出 100,000

小計  100,000

その他支出  628,883,308

その他の活動資金支出計  628,983,308

 1,068,584,697

△ 185,085

その他の活動資金収支差額  1,068,399,612

 2,700,184,362

 18,331,875,082

 21,032,059,444

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）
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活動区分資金収支計算書
平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで
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教育活動資金収支差額


